
No. Apellidos y Nombres de los servidores y servidoras Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional
Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 Lic. Piedad Pineda Ludeña ALCALDESA DEL CANTÓN LOJA MUNICIPIO DE LOJA Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 102 alcaldeloja@loja.gob.ec

2 Abg. Daniel Sempertegui PROCURADOR SÍNDICO PROCURADURÍA SÍNDICA Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 131 dsempertegui@loja.gob.ec

3 Arq. Henry Patricio Cango Director de Planificación PLANIFICACIÓN Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407  206 hcango@loja.gob.ec

4 Lic. Norma Riofrío Bermeo Directora de Comunicación Dirección de Comunicación Social Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 305 nrifrio@loja.gob.ec

5 Ing. Galo Castillo Estrella Director de Informática Dirección de Informática Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 147 gpcastillo@loja.gob.ec

6 Lic. Mancy Espinosa Rogel Directora Financiera  Dirección Financiera  Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407  161 mtacuri@loja.gob.ec

7 Ing. Galo Vicente  Rivera Directora Administrativo (e) Dirección Administrativa Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407  111 grivera@loja.gob.ec

8 Ing. Lorena Beatriz Cueva Betancourt  Directora de Recursos Humanos Dirección de Recursos Humanos Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407  179 bcueva@loja.gob.ec

9 Coordinador Puerto Seco (e) Puerto Seco Comercial Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 138

10 Crnl. Giovanny Augusto Castro G Director de Justicia y Policía  (e) Dirección de Justicia y Policía Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 248 gacastro@loja.gob.ec

11 Arq. Jaime Enriquez Jefe de Avalúos y Catastros Avalúos y Catastros Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 183 wcoloma@loja.gob.ec

12 Arq. Cesar Castillo Zuñiga Jefe de Patrimonio Cultural y Centro Historico Patrimonio Cultural y Centro Historico Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 151 cacastillo@loja.gob.ec

13 Dra Karla Gonzalez Comisario de Higiene Comisaría de Higiene Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 191 sreyes@loja.gob.ec

14 Dr. Santiago David Reyes Barahona Comisario de Ornato (e) Comisaría de Ornato Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 187 dapoma@loja.gob.ec

15 Dr. José Manuel Marín Comisario de Transporte Terrestre Comisaría de Transporte Terrestre Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 jmarin@loja.gob.ec

16 Lic. Zevallos Sotomayor Rocio del Carmén Coordinadora de Archivo Central Coordinación de Archivo Central Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 106 rzevallos@loja.gob.ec

17 Lic. Leonardo Eras Coordinador de Radio Municipal   Coordinación de Radio Municipal Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 314

18 Ing. Jackson Guillermo Torres Castillo Coordinador General Coordinación General Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 126 jgtorres@loja.gob.ec

19 Ing. Andres Muñoz Duran Jefe de Compras Públicas  Compras Públicas Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 137 amunozd@loja.gob.ec

20 Gina Coronel Coordinador Museo Puerta de la Ciudad (responsable) Museo Puerta de la Ciudad Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2587122

21 Ing. Andrea Bustamante Jefe de Cultura Departamento de Cultura Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570253 abustamante@loja.gob.ec

22 Arq. Gabriela Samaniego Jefatura de Regulación y Control Urbano (e) Jefatura de Regulación y Control Urbano Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 203 mgsamaniego@loja.gob.ec

23 Dr. Jorge Jaramillo Director General Cuerpo de Bomberos Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2578167

24   Ing. Ximena Aguirre Gerente de Inclusión Económica y Social Gerencia de Inclusión Económica y Social Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 72570407 105 xaguirre@loja.gob.ec

25 Lic. Luis Cosios Direcctorde Educación Cultura y Deportes (e) Dirección de Educación Cultura y Deportes Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570253 lcosios@loja.gob.ec

26 Econ. Franklin Valdivieso Alarcón Jefe de Seguridad Industrial Jefatura  (e) Seguridad Industrial Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 113 fvaldivieso@loja.gob.ec

27 Ing.  Leopoldo Samaniego Gerente de Gestión Ambiental Gestión Ambiental Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570408 154 lesamaniego@loja.gob.ec

28 Ing. Carlos Espinoza Dirección de Higiene Dirección de Higiene Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570409 194 cespinoza@loja.gob.ec

29 Ing. Jimmy Steward Riofrío Neira Gerente de Obras Públicas Gerencia de Obras Públicas Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570410 143 jsriofrio@loja.gob.ec

30 Ab. Hernan Zuarez Jefe de Promoción Popular (e) Jefatura de Promoción Popular  Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570411 189

31 Ab. Alicia Parra Granda Jefe de Rentas Jefatura de Rentas Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570412 168 aparra@loja.gob.ec

32 Ing. Diego Guerrero ordoñez Director de Tránsito, Transporte y Seguridad Vial Dirección de Tránsito, Transporte y Seguridad Vial Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2587621 dgerrero@loja.gob.ec

33 Ing. Marlon Severino 
Subcomandante de la Policía Municipal de Control Operativo de 

Tránsito y Transporte €

 Policía Municipal de Control Operativo de Tránsito y 

Transporte
Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2110998/2110999

34 Ing Diego Castro Idrovo Jefe de Turismo Jefatura de Turismo Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 220 dicastro@loja.gob.ec

35 Ing. Manuel Jaramillo Ortega Jefe de Bodega Municipal Jefatura de Bodega Municipal Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 173 mjaramillo@loja.gob.ec

36 Ab. Franciso Javier Pardo Chamba Jefe de Coactivas Jefatura de Coactivas Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 170 fjpardo@loja.gob.ec

37 Ing. Jimmy Hidalgo Vivanco Jefe de Comercialización Jefatura de Comercialización Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 242 jhidalgo@loja.gob.ec

38 Dra. María Agusta Solano de la Sala Jefe de Contabilidad Jefatura de Contabilidad Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 166 msolano@loja.gob.ec

39 Lic. Cesar Ramos Coordinador de Servicios Generales Coordinación de Servicios Generales Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 185

40 Ing.Patricio Ojeda Cevallos Jefe de Parque Jipiro Jefatura de Parque Jipiro Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 253 pojeda@loja.gob.ec

41 Giovanny Augusto Castro Galarza Comandante General de la Policia Municipal Comandancia  General de la Policia Municipal Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 213 gacastro@loja.gob.ec

42 Dr. Marco Vinicio Moncayo Gonzalez Jefe de Presupuesto Jefatura de Presupuesto Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 218 mvmoncayo@loja.gob.ec

43 Dra. Angel Aguilar Armijos Jefe de Recaudaciones  (e) Jefatura de Recaudaciones Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 155

44 Lic. Jorge David Gallardo Montalvo Jefe del Centro de Matriculación Vehicular  Jefatura del Centro de Matriculación Vehicular  Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2542467-2542468 jgallardo@loja.gob.ec

45 Ing. Lucio Romero Toledo Gerente de Umapal Gerencia de Umapal Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 229 ljromero@loja.gob.ec

46 Lic. Diego Pozo Salcedo Jefe de Relaciones Públicas Jefatura de Relaciones Públicas Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 277

47 Ing. Leoncio Moreno Unidad Municipal Terminal Terrestre Unidad Municipal Terminal Terrestre Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 250

48 Lic. Mónica Mora Naula Tesorero Municipal Tesorero Municipal Bolivar y José Antonio Eguiguren (Esq.) Loja 2570407 158 mrmora@loja.gob.ec

gpcastillo@loja.gob.ec
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FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

Literal b1) El directorio completo de la institución

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

 (31/ 01/2019)

MENSUAL

 DIRECCIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS

Ing. Galo Castillo

LINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL): http://www.loja.gob.ec/contenido/directorio-institucional
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